



19.04.2024
KSL/48/03.06.01/2024

Keski-Suomen ELY-keskus
kirjaamo.keski-suomi@ely-keskus.fi

Viite: KESELY/369/2023

LAUSUNTO LEHMIKORVEN TUULIVOIMAHANKKEEN JA SÄHKÖNSIIRRON YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTISELOSTUKSESTA

Keski-Suomen ELY-keskus on varannut Keski-Suomen liitolle tilaisuuden antaa lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta (YVA-selostus), joka koskee Lehmikorven tuulivoimahanketta ja sen sähkönsiirtoa (Keuruu, Virrat). Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. YVA-ohjelma on ollut nähtävillä 24.4.2023 – 26.5.2023.

Tuulivoima-alue sijoittuu Keuruun kaupungin Lehmikorven alueelle. Hankealue rajautuu Virtain ja Ähtärin kaupunkien rajoihin. Hankealueen pinta-ala on noin 2 445 hehtaaria. Hankealueesta noin puolet on Metsähallituksen hallinnassa ja loput yksityisten maanomistajien omistuksessa.

YVA-selostusvaiheessa tarkastellaan kahta varsinaista toteutusvaihtoehtoa VE1 ja VE2 sekä niin sanottua 0-vaihtoehtoa. VE1 vaihtoehdossa tuulivoimaloita on 12 ja VE2 vaihtoehdossa tuulivoimaloita on 9. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on maksimissaan 300 m.

YVA-ohjelmavaiheen jälkeen voimaloiden sijainteja on tarkennettu ja tuulivoimaloiden tekniset tiedot ovat tarkentuneet. Sähkönsiirtoreittiä hankealueen sisällä ja sähköverkon liityntäpisteen sijaintia on tarkennettu. Sähkönsiirtovaihtoehdot ovat tarkentuneet siten, että molemmissa vaihtoehdoissa, SVE 1 ja SVE 2, liitytään kahteen liittymispisteeseen. SVE 1:ssä tarkastellaan liittymistä maakaapelilla ja SVE 2:ssä pääosin ilmajohdoilla. Hankealueen ulkopuolisten reittien osalta Reinikan-kosken alueen vaihtoehtoisia linjauksia (SVE 2a ja SVE 2b) on tarkennettu.

Luonnonsuojelulain (9/2023) 35 §:n mukainen Natura-arviointi on laadittu Pihlajaveden reitin Natura-alueelle (FI0900032).

Lainvoimaisessa Keski-Suomen maakuntakaavassa hankealue sijoittuu *biotalouteen tukeutuvalla alueella*. Lisäksi on huomioitava soveltuvin osin koko maakuntaa koskeva *Uusiutuva energia* -määräys, jota on päivitetty tuulivoiman osalta 8.12.2023 hyväksytyssä Maakuntakaavassa 2040.

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee mm. seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotannon sijoittumista. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 seudullisen kokoluokan tuulivoima-aluetta (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. Maakuntakaava 2040 on hyväksytty 8.12.2023 maakuntavaltuusto päätöksellä, määrätty tulemaan voimaan maakuntahallituksen päätöksellä 23.2.2024 ja voimaantulosta on kuulutettu 19.3.2024. Maakuntakaavassa 2040 Lehmikorven alue on osoitettu tv-merkinnällä.

Uusiutuva energia -määräyksen ja tv-merkintää koskevan suunnittelumääräyksen lisäksi Lehmikorven aluetta koskien maakuntakaavassa 2040 tarkentava suunnittelumääräys. *Alueen*



Lehmikorpi yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää haitallista vaikutusta valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille.

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 aineistot ja taustaselvitykset on syytä huomioida hankkeen suunnittelussa, erityisesti luonto- ja maisemaselvitykset. Maakuntakaavaa 2040 varten on mm. laadittu maiseman herkkyysanalyysi, joka on hyödynnettävissä myös hankkeen vaikutusten arvioinnissa. Maakuntakaavan 2040 aineistot: <https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/keski-suomen-maakuntakaava/>

Keski-Suomen liitto huomauttaa, että paikoitellen YVA-selostuksessa viitataan Keski-Suomen vanhentuneeseen ilmastostrategiaan 2020. Joulukuussa 2021 hyväksytyssä strategiassa Keski-Suomi on asettanut tavoitteekseen hiilineutraaliuden vuonna 2030. Hiilineutraali Keski-Suomi -tavoite tarkoittaa päästövähennystavoitetta -80 % kasvihuonekaasupäästöistä 2030 mennessä verrattuna vuoteen 2007. Tavoitteen saavuttamiseksi on valmisteltu Hiilineutraali Keski-Suomi 2030 -tiekartta. Tiekartta on laadittu kokonaiskestävyyden periaatteen pohjalta eli se huomioi niin taloudelliset, ympäristölliset, sosiaaliset kuin kulttuurillisetkin näkökulmat tasapainoisesti. Yhtenä tavoitteena tiekartassa on vähäpäästöisen energiantuotannon lisääminen. Tiekarttaan voi tutustua sen omilta sivuilta: <https://hiilineutraali.keskisuomi.fi/>.

Vaikutusten arvioinnissa Lehmikorven tuulivoimahankkeella on tunnistettu olevan merkitykseltään jopa suuria maisemavaikutuksia. Jatkovalmistelussa on mahdollisuuksien mukaan pyrittävä lieventämään Lehmikorven hankkeen merkittäviä haitallisia vaikutuksia ja huomioitava tässä työssä myös yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa.

Keski-Suomen liitolla ei ole muuta huomautettavaa Lehmikorven tuulivoimahankkeen YVA-selostuksesta.

Lausunnon on valmistellut maakuntasuunnittelija Valtteri Paakki, valtteri.paakki@keskisuomi.fi, 040 525 6059

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.